
8
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2126 • 23 de MAIO de 2025

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

– ANGRAPREV, no uso da atribuição que lhe confere o Anexo I, 

Inciso I, alínea “l”, da Lei nº 4037, de 21 de Dezembro de 2021, 

e considerando os despachos exarados nos autos do Processo Ad-

ministrativo nº 2025011240 do Instituto de Previdência Social do 

Município de Angra dos Reis - ANGRAPREV, 02 de abril de 2025,

RESOLVE:

APOSENTAR  o servidor  PAULO ALEXANDER FARIAS 

BRAZ, Agente Administrativo, Matrícula 2040, Referência 204, Pa-

drão “N”, do Grupo Funcional Administrativo, da Parte Permanen-

te da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, com base no Artigo 

19 da Lei Complementar nº 014, de 21 de dezembro de 2021, com 

redação dada pela Lei Complementar nº 016, de 23 de agosto de 

2022 e pela Lei Complementar nº 021 de 19 de dezembro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 21 DE MAIO DE 2025

CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

DIRETOR – PRESIDENTE DO ANGRAPREV

PORTARIA No 137/ 2025/ ANGRAPREV

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

– ANGRAPREV, no uso da atribuição que lhe confere o Anexo I, 

Inciso I, alínea “l”, da Lei nº 4037, de 21 de Dezembro de 2021, 

e considerando os despachos exarados nos autos do Processo Ad-

ministrativo nº 2025013018 do Instituto de Previdência Social do 

Município de Angra dos Reis - ANGRAPREV, 10 de abril de 2025,

RESOLVE:

APOSENTAR o servidor KLEBER CARVALHO BASTOS, Aux-

iliar de Enfermagem, Matrícula 4500215, Referência 700, Padrão 

“D”, do Grupo Funcional da Saúde, da Parte Permanente da Pre-

feitura Municipal de Angra dos Reis, com base no Artigo 6º da 

Lei Complementar nº 014, de 21 de dezembro de 2021, com val-

idade a partir de 04/04/2025, data de emissão do Laudo Médico 

da Junta Médica Oficial e efeitos financeiros a contar da data de 

publicação desta Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 21 DE MAIO DE 2025

CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

DIRETOR – PRESIDENTE DO ANGRAPREV

PORTARIA No 139/ 2025/ ANGRAPREV

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

– ANGRAPREV, no uso da atribuição que lhe confere o Anexo I, 

Inciso I, alínea “l”, da Lei nº 4037, de 21 de Dezembro de 2021, e 

considerando os despachos exarados nos autos do Processo Admin-

istrativo nº 2025009134 do Instituto de Previdência Social do Mu-

nicípio de Angra dos Reis - ANGRAPREV, 24 de março de 2025,

RESOLVE:

APOSENTAR a servidora ADRIANA SERRAO DE OLIVEIRA, 

Auxiliar de Zeladoria, Matrícula 14121, Referência 103, Padrão “G”, do 

Grupo Funcional da Infraestrutura, da Parte Permanente da Prefeitura 

Municipal de Angra dos Reis, com base no Artigo 6º da Lei Comple-

mentar nº 014, de 21 de dezembro de 2021, com validade a partir de 

12/03/2025, data de emissão do Laudo Médico da Junta Médica Oficial 

e efeitos financeiros a contar da data de publicação desta Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 21 DE MAIO DE 2025

CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

DIRETOR – PRESIDENTE DO ANGRAPREV

PORTARIA No 140/ 2025/ ANGRAPREV

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

– ANGRAPREV, no uso da atribuição que lhe confere o Anexo I, 

Inciso I, alínea “l”, da Lei nº 4037, de 21 de Dezembro de 2021, 

e considerando os despachos exarados nos autos do Processo Ad-

ministrativo nº 2025013068 do Instituto de Previdência Social do 

Município de Angra dos Reis - ANGRAPREV, 10 de abril de 2025,

RESOLVE:


